2024年９月３日

各 位

連結子会社の異動を伴う株式譲渡、および当該連結子会社に対する債権の放棄に関するお知らせ

当社は、2024年９月３日開催の取締役会において、当社子会社である Shinwa ARTEX株式会社が保有する当

社の連結子会社である SHINWA APEC MALAYSIA SDN.BHD.(以下 SAMという) の全株式を譲渡すること(以下、「本

件株式譲渡」)、および当社が SAMに対して有する債権を放棄すること(以下、「本債権放棄」)を決議しました

ので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件株式譲渡により、SAM は当社グループの連結から除外され

ることとなります。

記

１．株式譲渡および債権放棄の理由

当社グループの SAMは、2017年 3月より PKS（パーム椰子殻）の販売事業を行っておりました。しかし、PKS

の原料であるパーム椰子の仕入れ価格が上昇し利益を圧迫することや、パーム椰子の量的な確保が困難になる

可能性があるなどの要因が当社グループの業績に影響を及ぼす可能性がありました。また、本件株式譲渡によ

り、当社グループの経営資源をアート関連事業に集中するため、その他事業の再生可能エネルギー関連事業を

縮小することとしております。

これらの事情を総合的に勘案し、SAM の株式を譲渡することを決定いたしました。また、本件株式譲渡を進

めるにあたり、当社の SAMに対する貸付金及び未収入利息については、その全額を債権放棄することといたし

ました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 SHINWA APEC MALAYSIA SDN.BHD.

（２） 所 在 地
NO.3.1 KOMPLEKS KPPMS,LOT291 JALAN RU 3/9A,

SEKSYEN 3 40000 SHAH ALAM SELANGOR MALAYSIA

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director・Elaine Cheung

（４） 事 業 内 容 PKS事業

（５） 資 本 金
MYR

1,000,000

（６） 設 立 年 月 日 2017年 3月

（７） 大株主及び持株比率 SHINWA ARTEX株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の連結子会社であるShinwa ARTEX株式会社が当該会

社の持分の 100％を保有しております。

人 的 関 係
当社子会社の取締役 1 名が当該会社の取締役を兼任して

おります。

取 引 関 係 当社と当該会社との間には特筆すべき取引関係はありま

会 社 名 Shinwa Wise Holdings株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（東証スタンダード市場・コード２４３７）

問合せ先 取  締  役   岡崎 奈美子

電話番号 ０３－５２２４－８６１０

    （http://www.shinwa-wise.com）

http://www.shinwa-wise.com/

せん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 22年３月期 23年３月期 24年３月期

 連 結 純 資 産 △296百万円 △305百万円 △359百万円

 連 結 総 資 産 86百万円 99百万円 62百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 △296円 △305円 △359円

 連 結 売 上 高 121百万円 164百万円 0百万円

 連 結 営 業 利 益 △20百万円 △3百万円 △43百万円

 連 結 経 常 利 益 △19百万円 △7百万円 △42百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△19百万円 △7百万円 △42百万円

 １株当たり連結当期純利益 △19円 △7円 △42円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 Mr.Lionel Lim Yik Choong

（２） 所 在 地 MALAYSIA

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
1,000,000株

（議決権所有割合：100．0％）

（２） 譲 渡 株 式 数 1,000,000株

（３） 譲 渡 価 額
株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を控えさせていただきま

す。

（４） 異動後の所有株式数 ０株(議決権所有割合：0.0％)

５．債権放棄の内容

（１） 債 権 の 種 類 貸付金及び未収利息

（２） 放棄する債権の金額 425,544千円

（３） 引 き 当 て の 状 況 409,033千円(2024年 5月 31日)

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年９月３日

（２） 契 約 締 結 日 2024年９月３日

（３） 株 式 譲 渡 、

本債権放棄実行日
2024年９月 17日(予定)

７．今後の見通し

SAMに対して放棄する債権額 425,544千円は、2024年５月期までに貸倒引当金を計上しているため、本債権

放棄による 2025年５月期の個別業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。また、連結決算において

は相殺消去されるため、本債権放棄による 2025年５月期の連結業績に与える影響はございません。

なお、本件株式譲渡により、SAMが当社グループの連結の範囲から除外されますが、本件株式譲渡が 2025

年５月期の連結業績及び個別業績に与える影響は、現在精査中であります。今後、開示すべき事項が発生した

場合には速やかにお知らせいたします

以上